[image: image1.png]

Министерство лесного хозяйства  Республики Алтай

                                                                ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

    «30» мая  2011г.

                                             №  201
	О внесении изменений в приказы Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 16 марта 2011 года №76  и от 30 апреля 2011 года
№159

	В целях совершенствования нормативно-правового  регулирования в  данной сфере, в целях исполнения требования Прокуратуры Республики Алтай от 19.05.2011 г. № 86-07-2011, руководствуясь Положением о Министерстве лесного хозяйства Республики Алтай от 19 июля 2007 года №147,

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Административный регламент исполнения государственной функции по проведению проверок при осуществлении государственного пожарного надзора в лесах на территории Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай  от 16 марта 2011 года №76, изложив его в редакции, согласно приложению №1 к настоящему Приказу.

2. Внести изменения в Административный регламент исполнения Министерством лесного хозяйства государственной функции по осуществлению государственного лесного контроля и надзора на территории Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай  от 30 апреля 2011 года №159, изложив его в редакции, согласно приложению №2 к настоящему Приказу.
3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Министерства лесного хозяйства Республики Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра С.В. Юркина.
Министр                                                                                      М.А. Терехов

	Начальник отдела государственного

лесного контроля и надзора                                                                             Д.В. Кабаков

Юрист                                                                                                                 Е.Н. Кудрявцева

                                                 Приложение № 1
                                                              к приказу Министерства

                                                                                   лесного хозяйства Республики Алтай

                                                                           от «30» мая 2011 г. № 201

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЖАРНОГО НАДЗОРА В ЛЕСАХ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
    1) В абзаце 3 пункта  3.2.6.6. раздела 3 после слов «устранения нарушения» дополнить словами «но не более, чем на 30 дней,»;
2) пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:
    « 4.8  Письменное обращение (жалоба) рассматривается в течении 30 дней со дня регистрации письменного обращения. Письменное обращение (жалоба) подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в Министерство. В исключительных случаях срок рассмотрения обращения (жалобы) может быть продлен руководителем Министерства на срок не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращения (жалобу).
      По результатам рассмотрения обращения (жалобы) принимается решение об удовлетворении или об отказе в удовлетворении требований, изложенных в обращении (жалобе), о чем заявитель информируется в письменной форме.».
_________

	                                                                                        Приложение № 2
                                                              к приказу Министерства

                                                                                   лесного хозяйства Республики Алтай

                                                                           от «30» мая 2011 г. № 201

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ МИНИСТЕРСТВОМ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
    1) В абзаце 3 пункта  3.2.6.6. раздела 3 после слов «устранения нарушения» дополнить словами «но не более, чем на 30 дней,»;
2) пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:
    « 4.8  Письменное обращение (жалоба) рассматривается в течении 30 дней со дня регистрации письменного обращения. Письменное обращение (жалоба) подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в Министерство. В исключительных случаях срок рассмотрения обращения (жалобы) может быть продлен руководителем Министерства на срок не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращения (жалобу).

      По результатам рассмотрения обращения (жалобы) принимается решение об удовлетворении или об отказе в удовлетворении требований, изложенных в обращении (жалобе), о чем заявитель информируется в письменной форме.».
_________

В целях совершенствования нормативно-правового  регулирования в  данной сфере, во исполнение требования прокуратуры Республики Алтай, руководствуясь Положением о Министерстве лесного хозяйства Республики Алтай от 19 июля 2007 года №147,

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующие изменения:

          а) в административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению государственного лесного контроля и надзора на территории Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай  от 30 апреля 2011 года №159:

- абзац 3 пункта 3.2.6.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
Должностное лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения требований, рассматривает поступившее ходатайство и выносит решение о продлении срока устранения нарушения, но не более, чем на 30 дней или об отклонении ходатайства и оставлении срока без изменения.

- пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

Порядок регистрации обращении и сроки продления рассмотрения обращении регламентируется Федеральным Законом №59 от 2 мая 2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

         б) в административный регламент исполнения государственной функции по проведению проверок при осуществлении государственного пожарного надзора в лесах на территории Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай  от 16 марта 2011 года №76:

 - абзац 3 пункта 3.2.6.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
Должностное лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения требований, рассматривает поступившее ходатайство и выносит решение о продлении срока устранения нарушения, но не более чем на 30 дней или об отклонении ходатайства и оставлении срока без изменения.

- пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

Порядок регистрации обращении и сроки продления рассмотрения обращении регламентируется Федеральным Законом №59 от 2 мая 2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Министерства лесного хозяйства Республики Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра С.В. Юркина.

Министр                                                                                      М.А. Терехов

Начальник отдела государственного

лесного контроля и надзора                                                                             Д.В. Кабаков

Юрист                                                                                                                 Е.Н. Кудрявцева

В целях совершенствования нормативно-правового  регулирования в  данной сфере, во исполнение требования прокуратуры Республики Алтай, руководствуясь Положением о Министерстве лесного хозяйства Республики Алтай от 19 июля 2007 года №147,

п р и к а з ы в а ю:
2. Внести следующие изменения:

          а) в административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению государственного лесного контроля и надзора на территории Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай  от 30 апреля 2011 года №159:

- абзац 3 пункта 3.2.6.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
Должностное лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения требований, рассматривает поступившее ходатайство и выносит решение о продлении срока устранения нарушения, но не более, чем на 30 дней или об отклонении ходатайства и оставлении срока без изменения.

- пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

Порядок регистрации обращении и сроки продления рассмотрения обращении регламентируется Федеральным Законом №59 от 2 мая 2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

         б) в административный регламент исполнения государственной функции по проведению проверок при осуществлении государственного пожарного надзора в лесах на территории Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай  от 16 марта 2011 года №76:

 - абзац 3 пункта 3.2.6.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
Должностное лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения требований, рассматривает поступившее ходатайство и выносит решение о продлении срока устранения нарушения, но не более чем на 30 дней или об отклонении ходатайства и оставлении срока без изменения.

- пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

Порядок регистрации обращении и сроки продления рассмотрения обращении регламентируется Федеральным Законом №59 от 2 мая 2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Министерства лесного хозяйства Республики Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра С.В. Юркина.

Министр                                                                                      М.А. Терехов

Начальник отдела государственного

лесного контроля и надзора                                                                             Д.В. Кабаков

Юрист                                                                                                                 Е.Н. Кудрявцева

                                            Приложение № 1

                                                              к приказу Министерства

                                                                                   лесного хозяйства Республики Алтай

                                                                           от «30» апреля 2011 г. № 159

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙТСВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ  ГОСУДАРСТВЕННОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

1. В абзац 3 пункта  3.2.6.6. раздела 3 после слов «устранения нарушения» дополнить словами «но не более, чем на 30 дней» или об отклонении ходатайства и оставлении срока без изменения.

2. Пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

3. Порядок регистрации обращении и сроки продления рассмотрения обращении регламентируется Федеральным Законом №59 от 2 мая 2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
_________